
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度より公民館だよりを通して公民館事業、コミュニティ事業、地域の出

来事など発信していきたいと思います。今年度は新たな地域づくり計画を基

にコミュニティ事業も取り組んでまいります。地域の皆さんで協力し合い西

郷地区を盛り上げていきましょう。職員も地域の方々と交流を深めて、益々

楽しい公民館づくりを目指していきたいと思います。 

会長あいさつ 
春爛漫の候、地域の皆様には、益々ご健勝

のこととお慶び申し上げます。また、常日頃

よりコミュニティ活動にご支援ご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。 

 さて、国は改正特別措置法により新型コロ

ナウイルスの感染拡大の防止に向け、全国に

緊急事態宣言を拡大しております。県内では

仙台市を中心にいまだ感染が止まらず、幸

い私たちの地域には、まだ感染者は出ており

ませんが、県は 42 業種に休業・時短要請をし

ており、まん延を抑え込むことが経済の回復

につながることとしております。早期の終息

を願うものです。 

 当コミュニティ推進協議会は、昨年度西郷

地区地域づくり計画が策定され、「みんなが

主役 こころかよい合う にしごう」を目指

し、本年度 4 月から実践してまいります。その

一環として、「西郷公民館だより」を発行する

こととなりました。地域内の身近な話題や公

民館・コミュニティ活動などお知らせします。

今後とも、地域づくりに邁進いたしますので、

よろしくお願いいたします。 

西郷地区コミュニティ推進協議会 

会長 千葉 一則 

【発行所】登米市西郷公民館  

     西郷地区コミュニティ推進協議会 

登米市南方町堤田３８ 

【TEL】0220-58-4556【FAX】0220-58-4581 

【Mail】nishigou@star.ocn.ne.jp 

 

令和２年４月３０日発行 

裏面もあります⇒ 

～第１号～ 

フェイスブック 

QRコード  

施設休館のお知らせ 
新型コロナウイルスが日本中、世界中を

騒がせております。登米市より要請があり、

市内公民館等の市施設が臨時休館となっ

ております。 

期間 4月 8日(水)から 

5月 10日(日)まで 
 
なお、日々状況が変化していることから、休

館が延長となる場合があります。ご不便を

おかけいたしますが、なにとぞご理解・ご協

力の程お願いいたします。 

令和元年度 定期総会について 

4 月 28 日(火)に予定しておりました「令

和元年度西郷地区コミュニティ推進協議会 

定期総会」は新型コロナウイルス感染拡大

防止のため開催中止となり、書面議決で実

施いたしました。結果は、すべての議案につ

いて過半数の賛成をもって承認されまし

た。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症予防対策は？ 

宮城県でも日増しに感染者が増加しております。自分の身体は自分で守る！一人

一人が感染しないように、「マスクの着用」「咳エチケット」「手洗い」「換気」をし、３つ

の密「密閉空間」「密集場所」「密接場面」を避けることで感染リスクも減ってきます。 

 新型コロナウイルス等感染症対策の基本は「手洗い」や「マスクの着用を含む咳エ

チケット」です。外出後、調理の前後、食事前などこまめに手洗いをしましょう。 

職 員 紹 介 
館  長  高橋 利典(新規採用) 

事務職員  主藤 彩歌 

田口 瞳 

集落支援員 柴田 佳子 

(南方公民館から異動) 

 

佐々木新治館長は東郷公民館に 

永浦恵美さんは南方公民館に 

異動となりました。 

 

１年間よろしくお願いいたします。 

フェイスブックを開設しました 
西郷公民館のフェイスブックを開設しまし

た。公民館・コミュニティ事業のお知らせなど

更新していきたいと思います。 

登録をしていなくても見れますよ！ 

QRコード 

 

 

 

URL facebook.com/nishigou245/ 

首相官邸ホームページより抜粋 

 


